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                                               USHUAIA, 04 de Noviembre de 2024 

 
Nota SsCA N° 108/2024 

Expte 86158/2024 
 

Sres. Subdirección Gral. de Compras,  
Contrataciones y Patrimonio 
Ministerio de Producción y Ambiente  

En virtud de lo solicitado mediante la nota en orden Nº 40, se informa que de 
acuerdo al cuadro comparativo de pre-adjudicación de ofertas adjunta en orden N° 38 se da conformidad a las 
planillas por oferente en orden N° 39.  

Total a preadjudicar  $  1.544.825,00 (pesos un millón quinientos cuarenta y cuatro mil, 

ochocientos veinte cinco). 

Con el objetivo de brindar el análisis necesario, incluyendo las mejoras de ofertas 
de los Renglones Nº 6, 10 Y 15, en el Anexo I se incorpora planilla con los precios de todos los productos por 
proveedor, estableciendo orden de mérito 1 y 2, llegando a un total a preadjudicar de $  1.544.825,00 (pesos un 

millón quinientos cuarenta y cuatro mil, ochocientos veinte cinco). 

 Se considera que en el orden de mérito 1 se encuentran las ofertas más 
convenientes, ya que se ajustan a los elementos solicitados y se encuentran dentro del 20% con respecto a los 
precios de referencia (Vid. Presupuestos a fojas establecidos en los presupuestos adunados a fojas 3 y 4, y mail 
adunado a fojas 37, estableciendo de esta manera que no es perjudicial para el Estado. 

Asimismo, en el Anexo II se detallan los renglones a preadjudicar por proveedor. 
 

                Sin otro particular saludo a Ud. muy atte. 
 
 

CP. Luciana Romano 
Subsecretaria de Coordinación Administrativa 

Ministerio de Producción y Ambiente 
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ANEXO I 

REN- 
GLÓN DESCRIPCIÓN PRODUCTO CANT  

TOTAL 
PRECIO 

 REF 

 PRIMER ORDEN DE MÉRITO  
 PRECIO 

 UNITARIO   DIFERENCIA   TOTAL    
Proveedor  

1 Secador de piso doble goma 6  $      1.690,00   $     1.520,00  -$       170,00   $         9.120,00   ARNST  
2 Cabo de madera liso 6  $      1.250,00   $     1.105,00  -$       145,00   $         6.630,00   ARNST  
3 Paño franelas amarillas multiuso x3 unidades 24  $      1.150,00   $        960,00  -$       190,00   $       23.040,00   ARNST  
4 Rollos de papel higiénico 4x100 mts 110  $      3.650,00   $     3.690,00   $         40,00   $     405.900,00   ARNST  
5 Trapos del piso 48x60 cm 24  $         655,00   $        590,00  -$         65,00   $       14.160,00   ARNST  

6 Tacho de basura de residuos con tapa para 
 el baño de 6 lts 1  $      5.500,00   $     5.350,00  -$       150,00   $         5.350,00   ARNST  

7 Mopin de lavado 22  $      2.745,00   $     2.620,00  -$       125,00   $       57.640,00   ARNST  
8 Balde con escurridor para mopin 6  $      3.940,00   $     4.400,00   $       460,00   $       26.400,00   ARNST  
9 Trapo rejilla para cocina 16  $         390,00   $        365,00  -$         25,00   $         5.840,00   ARNST  

10 Bolsas de residuos reforzadas 90x120x10 24  $      1.910,00   $     1.870,00  -$         40,00   $       44.880,00   ARNST  
11 Bolsas de residuos reforzadas 45x60x30 24  $      4.050,00   $        620,00  -$    3.430,00   $       14.880,00   VIÑA  
12 Cabo de madera barrendero 6  $      2.350,00   $     2.355,00   $           5,00   $       14.130,00   ARNST  

13 Bidón de 5 lts. De limpiador de piso 
profesional perfumado lavanda 26  $      7.215,00   $     3.900,00  -$    3.315,00   $     101.400,00   VIÑA  

14 Esponjas de acero 60gm 16  $      1.550,00   $     1.415,00  -$       135,00   $       22.640,00   ARNST  
15 Cabo chava epoxi 1,5 4  $      1.350,00   $     1.290,00  -$         60,00   $         5.160,00   ARNST  
16 Paquetes de virulana de 6 rollitos 4  $         575,00   $        510,00  -$         65,00   $         2.040,00   ARNST  

17 Esponjas de cocina acanalada (tipo mortimer  
o calidad similar) 28  $         440,00   $        410,00  -$         30,00   $       11.480,00   ARNST  

18 Dispenser de jabón liquido de 900 cm3 4  $      9.350,00   $   10.725,00   $    1.375,00   $       42.900,00   ARNST  
19 Escobilla de baño con base 2  $      3.020,00   $     2.375,00  -$       645,00   $         4.750,00   ARNST  

20 Contenedor de basura verde 100 litros con 
 tapa, ruedas y pedal 1  $  148.500,00   $ 146.065,00  -$    2.435,00   $     146.065,00   ARNST  

21 Bidones de 5 lts peroxi proteint remover  2  $    18.500,00   $                -       DESIERTO  
22 Cajas de guante de nitrilo talle m x100 unid. 4  $      6.500,00   $     6.065,00  -$       435,00   $       24.260,00   ARNST  

23 Bidón de 5 lts. De lavandina (tipo ayudin o  
calidad similar) 26  $      6.520,00   $     3.850,00  -$    2.670,00   $     100.100,00   VIÑA  

24 Bidón de 5 lts de alcohol en gel 2  $    10.250,00   $   10.125,00  -$       125,00   $       20.250,00   ARNST  

25 Bidón de 6 lts de detergente desengrasante 
para uso de la industria alimenticia DM-500 4  $    11.550,00   $   10.220,00  -$    1.330,00   $       40.880,00   ARNST  

26 Rollo de papel industrial 25 CM-400 mts 2 un 6  $    20.550,00   $   20.755,00   $       205,00   $     124.530,00   ARNST  

27 Jabón para manos antibacterial 5 lts 
 (tipo PROTEX o calidad similar) 2  $    12.700,00   $   12.500,00  -$       200,00   $       25.000,00   ARNST  

28 Limpiador en crema 750 gr 500 ml (tipo cif o 
calidad similar) 14  $      2.110,00   $     1.985,00  -$       125,00   $       27.790,00   ARNST  

29 Limpiador desinfectante en aerosol 360 ml 18  $      2.910,00   $     2.890,00  -$         20,00   $       52.020,00   ARNST  
30 Alcohol etílico 96% bidón 5 lts 2  $    11.250,00   $   11.100,00  -$       150,00   $       22.200,00   ARNST  
31 Rociadores plástico aprox.  500 a 1000 cm3 20  $      1.450,00   $     1.320,00  -$       130,00   $       26.400,00   ARNST  
32 Desodorante de ambiente 26  $      2.410,00   $     2.365,00  -$         45,00   $       61.490,00   ARNST  
33 Lustrador de muebles 20  $      2.750,00   $     2.775,00   $         25,00   $       55.500,00   ARNST  
             $  1.544.825,00    
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ANEXO II 
MARTIN ARNST 

RENGLÓN DESCRIPCIÓN PRODUCTO CANTIDAD 
 TOTAL 

PRECIO  
UNITARIO TOTAL 

1 Secador de piso doble goma 6  $      1.520,00   $         9.120,00  
2 Cabo de madera liso 6  $      1.105,00   $         6.630,00  
3 Paño franelas amarillas multiuso x3 unidades 24  $         960,00   $       23.040,00  
4 Rollos de papel higiénico 4x100 mts 110  $      3.690,00   $     405.900,00  
5 Trapos del piso 48x60 cm 24  $         590,00   $       14.160,00  

6 Tacho de basura de residuos con tapa para el baño de 6 
lts 1  $      5.350,00   $         5.350,00  

7 Mopin de lavado 22  $      2.620,00   $       57.640,00  
8 Balde con escurridor para mopin 6  $      4.400,00   $       26.400,00  
9 Trapo rejilla para cocina 16  $         365,00   $         5.840,00  

10 Bolsas de residuos reforzadas 90x120x10 24  $      1.870,00   $       44.880,00  
12 Cabo de madera barrendero 6  $      2.355,00   $       14.130,00  
14 Esponjas de acero 60gm 16  $      1.415,00   $       22.640,00  
15 Cabo chava epoxi 1,5 4  $      1.290,00   $         5.160,00  
16 Paquetes de virulana de 6 rollitos 4  $         510,00   $         2.040,00  

17 Esponjas de cocina acanalada (tipo mortimer o 
 calidad similar) 28  $         410,00   $       11.480,00  

18 Dispenser de jabón liquido de 900 cm3 4  $    10.725,00   $       42.900,00  
19 Escobilla de baño con base 2  $      2.375,00   $         4.750,00  

20 Contenedor de basura verde 100 litros con tapa,  
ruedas y pedal 1  $  146.065,00   $     146.065,00  

22 Cajas de guante de nitrilo talle m x100 unidades 4  $      6.065,00   $       24.260,00  
24 Bidón de 5 lts de alcohol en gel 2  $    10.125,00   $       20.250,00  

25 Bidón de 6 lts de detergente desengrasante para  
uso de la industria alimenticia DM-500 4  $    10.220,00   $       40.880,00  

26 Rollo de papel industrial 25 CM-400 mts 2 unidades 6  $    20.755,00   $     124.530,00  

27 Jabón para manos antibacterial 5 lts (tipo PROTEX 
 o calidad similar) 2  $    12.500,00   $       25.000,00  

28 Limpiador en crema 750 gr 500 ml (tipo cif calidad 
similar) 14  $      1.985,00   $       27.790,00  

29 Limpiador desinfectante en aerosol 360 ml 18  $      2.890,00   $       52.020,00  
30 Alcohol etílico 96% bidón 5 lts 2  $    11.100,00   $       22.200,00  
31 Rociadores plástico aprox. 500 a 1000 cm3 20  $      1.320,00   $       26.400,00  
32 Desodorante de ambiente 26  $      2.365,00   $       61.490,00  
33 Lustrador de muebles 20  $      2.775,00   $       55.500,00  
         $  1.328.445,00  
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PABLO VIÑA 
 

RENGLÓN DESCRIPCIÓN PRODUCTO CANTIDAD 
 TOTAL 

PRECIO  
UNITARIO TOTAL 

11 Bolsas de residuos reforzadas 45x60x30 24  $         620,00   $       14.880,00  

13 Bidón de 5 lts. De limpiador de piso profesional 
 perfumado lavanda 26  $      3.900,00   $     101.400,00  

23 Bidón de 5 lts. De lavandina (tipo ayudin o  
calidad similar) 26  $      3.850,00   $     100.100,00  

         $     216.380,00  
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